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KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã, nhiệm kỳ 2021 – 2026 

huyện Tuần Giáo 
  

Thực hiện Kế hoạch số 3027/KH-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh Điện 

Biên bồi dưỡng đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; sau khi thống nhất với 

thường trực HĐND huyện; UBND huyện Tuần Giáo xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng 

đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Trang bị, cập nhật kiến thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động cho đại biểu 

Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 nhằm nâng cao chất lượng hoạt 

động của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân. 

Đảm bảo 100% đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 của 

huyện được bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng và phương pháp hoạt động. 

Tổ chức lớp bồi dưỡng phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế của địa 

phương, đảm bảo triển khai thực hiện khả thi, hiệu quả và thực hiện nghiêm các quy 

định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

II. ĐỐI TƯỢNG BỒI DƯỠNG 

Đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

III. NỘI DUNG BỒI DƯỠNG 

1. Chương trình, tài liệu bồi dưỡng 

Sử dụng chương trình, tài liệu bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 do Bộ Nội vụ biên soạn, ban hành và căn cứ vào tình hình, đặc 

điểm của huyện cập nhật, bổ sung các nội dung, chuyên đề cho phù hợp với đối 

tượng tham gia bồi dưỡng (nếu có). 

Giảng viên: Báo cáo viên cấp huyện, kết hợp mời báo cáo viên cấp tỉnh, giảng 

viên trường Chính trị tỉnh Điện Biên tham gia theo điều kiện thực tế của huyện. 

2. Tiến độ và thời gian thực hiện 

Mỗi lớp bồi dưỡng thực hiện không quá 03 ngày; Đảm bảo hoàn thành trước 

ngày 31/7/2022; 

3. Tổ chức lớp bồi dưỡng, hình thức bồi dưỡng 

Số lượng: 400 đại biểu. 

Hình thức tổ chức: Tùy theo tình hình thực tế trong điều kiện phòng chống dịch 

covid 19 có thể bồi dưỡng bồi dưỡng qua trực tuyến hoặc hội nghị tại trung tâm 

huyện phù hợp với số lượng học viên theo từng lớp; Kế hoạch 06 lớp với 65 học 

viên/lớp. 
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4. Kinh phí thực hiện 

Do ngân sách cấp huyện đảm bảo kinh phí. 

Thực hiện theo Văn bản 2839/BTC-HCSN ngày 19/3/2021 của Bộ Tài chính 

về hướng dẫn kinh phí thực hiện bồi dưỡng đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026 và Văn bản số 1265/BNV-ĐT ngày 28/3/2021 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn xây 

dựng kế hoạch và tổ chức bồi dưỡng đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương cử đại biểu đi bồi dưỡng sử dụng nguồn kinh phí chi 

thường xuyên và nguồn kinh phí khác của mình để hỗ trợ một phần tiền ăn cho đại 

biểu đảm bảo nguyên tắc: Các khoản chi hỗ trợ không vượt quá mức chi theo quy 

định tại Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của UBND tỉnh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện kế hoạch, lập dự 

toán kinh phí mở các lớp bồi dưỡng gửi phòng Tài chính – Kế hoạch thẩm định trình 

cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. Quản lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn 

kinh phí được cấp có thẩm quyền phê duyệt để tổ chức thực hiện mở các lớp bồi 

dưỡng theo quy định, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

Trên cơ sở tài liệu bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã do Bộ Nội vụ 

ban hành, phối hợp với Trường Chính trị, các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét cập 

nhật, bổ sung các chuyên đề cho phù hợp với tình hình, đặc điểm của địa phương và 

đối tượng tham gia bồi dưỡng (nếu có). 

Theo dõi, đôn đốc UBND các xã, thị trấn cử đại biểu tham gia đảm bảo đúng 

thời gian theo kế hoạch. 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, báo cáo kết quả 

bồi dưỡng theo quy định. 

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Tham mưu cho UBND huyện bố trí kinh phí chi thường xuyên theo phân cấp 

quản lý ngân sách để thực hiện kế hoạch. 

3. Các xã, thị trấn 

Thông báo, cử đúng, đủ số đại biểu tham gia lớp bồi dưỡng theo kế hoạch. 

Thực hiện đầy đủ, kịp thời chế độ chính sách cho đại biểu tham gia khóa bồi dưỡng 

theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Bồi dưỡng đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã, nhiệm kỳ 

2021 – 2026 huyện Tuần Giáo. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo Kế hoạch./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Trường Chính trị tỉnh; 

- TT Huyện ủy;                   

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NV, VP. 
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CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 
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